

Protokół nr 104/2024

**z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 2 kwietnia 2024 roku
w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa
Plac Wszystkich Świętych 3-4.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba Przewodniczący Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności załączonej do protokołu oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący poinformował, że przebieg obrad komisji jest utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz że zarejestrowane nagranie stanowi informację publiczną, w związku z tym może być udostępnione każdej osobie która wystąpi o udostępnienie nagrania. Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

Proponowany porządek obrad Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie informacji dotyczącej nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie – w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości za splatą udziału Gminy Miejskiej Kraków.

Zaproszeni Goście:

Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta – Marta Witkowicz

4. Sprawozdanie z realizacji uchwały nr LXXIV/726/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 30.03.2005 r. w sprawie właściwego wypełniania obowiązków przez Miasto Kraków, wynikających z ustawy o repatriacji.

Zaproszeni Goście:

Dyrektor Krakowskiego Centrum Świadczeń Jan Żądło

5. Sprawy bieżące.

6. Oświadczenia i komunikaty.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3

Zaopiniowanie informacji dotyczącej nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie – w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości za spłatą udziału Gminy Miejskiej Kraków.

Informację dot. nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie zreferowała Zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu Miasta Zofia Kuryśko.

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji wzięli udział Przewodniczący Komisji oraz radny S. Pietrzyk.

Przewodniczący poddał pod głosowanie opinię pozytywną dot. nieruchomości położonej w Krakowie przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie.

Komisja stosunkiem głosów: 3 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, 2 głosy nie brały udziału w głosowaniu - wydała opinię pozytywną (opinia nr 204/2024 z 2.04.2024).

Ad. 4

Sprawozdanie z realizacji uchwały nr LXXIV/726/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 30.03.2005 r. w sprawie właściwego wypełniania obowiązków przez Miasto Kraków, wynikających z ustawy o repatriacji.

Informację dotyczącą opieki sprawowanej przez Krakowskie Centrum Świadczeń nad przybyłymi rodzinami repatriantów w latach 2018 – 2024 zreferował Dyrektor Krakowskiego Centrum Świadczeń Jan Żądło.

Krakowskie Centrum Świadczeń Urzędu Miasta Krakowa sprawuje opiekę, w tym finansową od momentu przyjazdu zaproszonych rodzin do Krakowa, przez okres 24 miesięcy zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji, natomiast bezpośrednią opiekę sprawuje Referat ds. Obsługi Mieszkańców Krakowskiego Centrum Świadczeń. Środki w budżecie miasta zabezpieczone są na zadanie pn. „opieka nad repatriantami”. Pomoc dla repatrianta i członków najbliższej rodziny repatrianta, obejmuje: pokrycie kosztów usługi noclegowej i

wyżywienia do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego, zakup standardowego wyposażenia udostępnionego przez miasto lokalu mieszkalnego, pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, uprawnień rentowych lub emerytalnych, pokrycie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, pokrycie opłat czynszowych za używanie udostępnionego lokalu mieszkalnego, pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych żłobków i przedszkoli, pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości: 900 zł miesięcznie przez okres pierwszych 12 miesięcy, licząc od dnia przekroczenia przez repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji 600 zł miesięcznie przez okres kolejnych 12 miesięcy; wsparcie w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie miasta Krakowa, w tym rejestracji w urzędzie pracy, uzyskaniem renty lub emerytury. Standardowe wyposażenie lokalu mieszkalnego składa się z pralki, lodówki, kuchni gazowej. Repatriantom zapewniono pokrycie kosztów opieki medycznej do czasu uzyskania ubezpieczenia zdrowotnego, udzielono też pomocy w wyborze lekarza pierwszego kontaktu i znalezieniu najbliższego miejsca zamieszkania placówki medycznej. Pomoc finansową z budżetu państwa na zagospodarowanie i bieżące utrzymanie wypłacono: 67 repatriantom na łączną kwotę: 949 942,56 zł. Umowami aktywizacji zawodowej objęto 7 repatriantów i wypłacono w ramach aktywizacji zawodowej z budżetu państwa kwotę: 72 759,23 zł. Refundację z budżetu państwa na częściowe pokrycie poniesionych i udokumentowanych kosztów związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem mieszkania wypłacono 46 repatriantom na łączną kwotę: 334 847,78 zł. Wydatki z budżetu Gminy na pomoc dla repatriantów w latach 2018-2023 wyniosły: 342 876,78 zł. W roku bieżącym 2024 wydatkowano już kwotę 81 926,26 zł. W roku bieżącym 2024 w ramach opieki nad przybyłymi rodzinami wydatkowano już z budżetu Gminy kwotę 81 926,26 zł.

Następnie przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia.

W dyskusji wziął udział Przewodniczący Komisji.

Ad. 5.

Sprawy bieżące.

Brak

Ad.6

Oświadczenia i komunikaty.

Brak – oświadczeń i komunikatów.

Ad.7

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku Przewodniczący Komisji Stanisław Zięba o godzinie 15:31 zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa**

Stanisław Zięba

Protokół sporządziła:

Ewelina Rojewska